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Fremsat den 22. oktober 2009 af Rasmus Prehn (S), Lennart Damsbo-Andersen (S), Lene Hansen (S) og Magnus Heunicke (S)

Forslag til folketingsbeslutning
om at give kommunerne mulighed for selv at overtage opgaven med

gældsinddrivelse
Folketinget pålægger regeringen at udarbejde et

lovforslag, der giver kommunerne mulighed for
selv at varetage opgaven med at inddrive deres til-
godehavender hos borgerne.
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Bemærkninger til forslaget
Inddrivelsen af kommunernes tilgodehavende hos bor-

gerne er blevet forringet, siden SKAT overtog opgaven,
hvilket har udviklet sig til et reelt problem for mange
kommuner. Kommunerne skal derfor selv have mulig-
hed for at stå for gældsinddrivelsen, hvis de vurderer, at
de kan gøre det mere effektivt.

SKAT overtog i 2005 opgaven med at inddrive tilgo-
dehavender for kommunerne, som førhen selv havde
stået for inddrivelsen. Siden SKAT overtog opgaven, er
kommunernes tilgodehavender steget. Fra 2006 til april
2008 er de tilgodehavender, som kommunerne har til

gode hos borgerne, steget med ca. 2,4 mia. kr. til 5,4 mia.
kr. I en undersøgelse fra den 8. januar 2009 foretaget af
Nyhedsmagasinet Danske Kommuner blandt kommu-
nernes økonomidirektører har 40 ud 42 svaret, at gælds-
inddrivelsen er blevet forringet, siden SKAT overtog
opgaven fra kommunerne. 63 pct. angiver, at gældsind-
drivelsen er så dårlig, at det belaster kommunens likvi-
ditet, og 53 pct. siger, at det giver kommunen et rentetab.
Ifølge økonomidirektørerne er det særlig inden for be-
talingen af hustrubidrag og børnepenge, restancerne er
stigende.
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Skriftlig fremsættelse

Rasmus Prehn (S):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om at give kommunerne

mulighed for selv at overtage opgaven med gældsinddrivelse.

(Beslutningsforslag nr. B 21).
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager for-

slaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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